[image: image1.png]

2
4

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	23.01.2014

	№
	7-пр

	г. Киров

Об утверждении Плана мониторинга
правоприменения в Кировской области на 2014 год
В соответствии с Указом Президента Российской  Федерации
от  20.05.2011 № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.08.2013
№ 1513-р «Об утверждении плана мониторинга правоприменения в Российской Федерации на 2014 год» в целях организации проведения мониторинга правоприменения в Кировской области (далее – мониторинг):

1. Утвердить План мониторинга правоприменения в  Кировской области  на 2014 год согласно приложению.

2. Руководителям органов исполнительной власти Кировской  области организовать проведение мониторинга по регулируемым сферам в соответствии с методикой осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 19.08.2011 № 694 «Об утверждении методики осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации».
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области  Перескокова А.В.
Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области   Н.Ю. Белых
[image: image1.png]